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1950 perustetun perheyri-
tyksen aikajanalla tapahtui 
merkittävä kasvukäyrien 

kulmakertoimen muuttuminen 
1990-luvulla, jonka jälkeen nou-
su jatkui voimakkaana aina vuo-
teen 2008 saakka. – 2000-luvun 
lopun lama näkyi myös meillä 
tuotantomäärien pudotuksina. 
Nyt markkinat näyttävät jälleen 
suotuisilta. Ilmapiiri on selkeästi 
parantunut tämän vuoden aika-
na, näkee toimitusjohtaja Antti 
Riipola.
 
Raskaan sarjan 
automatisoitu tuotanto
Nometin tuotantokoneisto on 
va kuuttava. 30 CNC-konetta, 
mo ni akseliset monitoimisorvit 
ja koneistuskeskukset, lastuavat 
monimuotoisista ja haastavista 
kappaleista vuositasolla noin 
mil joona kilogrammaa lastua. 
Konekapasiteetti yltää pikkuril-
lin kokoisten pienosien koneis-
tuksesta aina 2,5 m3 kokoisten 
teräskappaleiden työstämiseen.

 Toinen tuotantokoneistoa 
kuvaava asia on pitkälle viety au-
tomatisointi. Muun muassa FMS-
järjestelmässä on 4,5 tonnin his-
si, 400 lava- ja 40 palettipaikkaa. 
Järjestelmään on integroitu neljä 
työstökeskusta.

 – Vahvinta osaamisaluettam-
me ovat hiiletyskarkaistut ras-
kaan sarjan monimutkaista ko-
neistusta vaativat kappaleet, joi-
den eräkoot ovat 10 –100 kpl. 
Olemme tehneet myös tuhansi-
en kappaleiden sarjoja. Automa-
tisoitu tuotantomme on par-
haimmillaan sarjoissa ja mie-
luummin toistuvissa sarjoissa. 
Viikkotoimitukset ovat hyvin tyy-
pillisiä ja meillä on asiakkaita, 
jotka hakevat joka päivä meiltä 
tuotteita, valaisee Riipola.

1 000 000 kg lastua vuodessa
Yli kuudenkymmenen toimintavuotensa aikana Nomet Oy on kasvanut vaativien ja raskaiden 
hiiletyskarkaisulla viimeistelyjen kappaleiden valmistajaksi. Lisäksi monipuolinen tuotantokoneisto 
hallitsee myös pienten kappaleiden koneistukset. Vankalla perustalla seisovan tamperalaisyritysen 
tuotanto hallitsee myös osakokoonpanot ja settikokonaisuudet.  

 
Nomet näkee 
lähes kaiken kahtena
Riipola näkee modernien ja au-
tomatisoitujen monipuolisten 
ko neiden arsenaalin konseptina, 
jolla voidaan Suomessa valmis-
taa kustannustehokkaasti ja me-
nestyksekkäästi laatua myös tu-

levaisuudessa. – Filosofiamme 
mukaan monella koneellamme 
on samankaltainen kone partne-
rina. Tämä takaa toimitusvar-
muuden ja tuotannon jousta-
vuuden. Muun muassa viimeisin 
konehankintamme, Mazak Ne-
xus HCN-5000 vaakakarainen 

koneistuskeskus, tuli uuden työn 
myötä varmistamaan vieressä 
seisovan lähes samanlaisen ko-
neen kapasiteettia. Nyt kum-
matkin koneet pyörivät ahkeras-
ti kolmessa vuorossa.

– arvioimme onnistumisiamme monien eri numeroiden avulla kuten talouden ja 
toiminnan lukuja tarkkailemalla. toiminnan mittareina seurataan esim. toimitus
varmuutta, tapaturmataajuutta ja laatua. laatua mitataan mm. tämän mitutoyo 
mittalaitteen avulla. laitteella voidaan mitata 3 m x 1.2 m x 1 m kokoisia kappa
leita. tarjoamme mittauspalvelua myös palveluna ulos, kertoo toimitusjoHtaja 
antti riipola.
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Yhteistyöverkoston voimaa
 – Verkostomme on rakennettu 
kestäväksi joka suuntaan. Meillä 
on päämiehiimme vahva side, 
olemme mukana monessa hei-
dän kehityshankkeessaan. Esi-
merkiksi tuotekehityshankkeis-
sa mietimme päämiehen kanssa, 
miten uusi tuote olisi järkevä 
valmistaa. Eli valmistettavuuden 
suunnittelu annetaan meidän 
toteutettavaksi.

 – Verkoston täytyy olla kun-
nossa myös alaspäin. Tämä suun-
ta täytyy rakentaa yhtä vahvaksi 
kuin oma toimintamme. Me 
olem me rakentaneet luotetta-
van alihankkijoiden toimintaym-
päristön, josta valitaan kuhunkin 
tarpeeseen kilpailukykyisin vaih-
toehto. Tyypillisiä käyttämiämme 
alihankintapalveluita ovat hitsa-
us, hionta ja pintakäsittely.
 
Tuotannossa vielä tilaa
Vaikka markkinat ovat Riipolan 
mukaan piristyneet mukavasti, 
tuotannossa on edelleen vapaa-
ta kapasiteettia. – 60 hengen 
jouk kueemme tekee tällä het-
kellä 1– 3 vuoroa koneesta riip-
puen. Tuotanto pyörii nyt 70 – 

80 % kapasiteetilla, josta muo-
dostuu noin 15 miljoonan euron 
liikevaihto. Rekrytointien kautta 
tuotannosta saadaan huomatta-
vasti enemmänkin irti. Koneiden 
rajat eivät tule ihan äkkiä vas-
taan, vakuuttaa Riipola.
 
Katseet itään
Tuotannon vapaata kapasiteettia 
halutaan täyttää tulevaisuudessa 
entistä voimakkaammin vienti-
ponnisteluiden kautta. – Tällä 
het kellä suora vienti muodostaa 
noin 5 % liikevaihdostamme. Tä-
mä luku tulee kasvamaan lähi-
vuosien aikana. Olemme olleet 
mukana mm. useilla Pietarin Ali-
hankintamessuilla. Havaittavissa 
on, että toiminta ja ajattelumalli 
ovat Venäjällä muuttuneet suo-
tuisemmiksi länsimaista alihankin-
tatyötä kohtaan. Meillä onkin 
han kevaiheisia tarjottuja projekte-
ja Venäjän suuntaan jo käynnissä.
 
Uudenlainen ajattelumalli
– Yksinkertaiset kappaleet suu-
rissa sarjoissa valmistetaan tänä 
päivänä pääsääntöisesti halvem-
man kustannustason maissa. Näin 
tulee käymään myös vakiintu-
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nometilla on useita erikokoisia robottipanosteisia monitoimisorveja.
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neille töille. Uskon, että suoma-
laisen metalliteollisuuden vah-
vuus on jatkossa yhä enenevässä 
määrin monimutkaisissa kappa-
leissa. Palvelukonseptia täytyy ke-
hittää suuntaan, jossa voimme 
tarjota osaamistamme valmis-
tettavuuden mahdollistamisessa, 
0-sarjoissa. Kun tuote on vakiin-
tunut, me alihankkijana voisim-

me ajaa tuotannon ylös halpa-
maissa, koska tiedämme miten 
ja millä koneilla tuotanto on jär-
kevintä toteuttaa. Tässä toteu-
tuisi win-win tilanne, jossa sekä 
päämies että alihankkija varmis-
taisivat tuottavan, varman ja laa-
dukkaan tuotannon halvemman 
kustannustason maissa, visioi 
Riipola.

– Nyt on käynyt monesti 
niin, että halvemman kustannus-
tason maista on palautunut töi-
tä huonon laadun takia takaisin 
Suomeen. Esimerkiksi meille on 
palautunut töitä takaisin Intiasta. 
Toimintamalli, jossa työn laaduk-
kaasti Suomessa tehnyt alihank-
kija hoitaisi ylösajon halpatyö-
maassa, varmistaisi laadun toteu-
tuvan myös siellä, uskoo Riipola. 
n

nomet oy

toimitusjoHtaja antti riipola

puH. 040 547 0255
antti.riipola@nomet.fi

www.nomet.fi
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viimeisin investointi, vaakakarainen koneistuskeskus maZak nexus HCn
5000, Hankittiin uutta projektia varten varmistamaan tuotanto jo rivissä 
seisovan sisaren partnerina. tällä Hetkellä kummatkin koneet lastuavat 
3vuorossa. politiikka, jossa Hankitaan toinen identtinen kone tuotan
toa varmistamaan, on nometille tyypillistä.300 työkalun makasiini työstökeskuksessa.

Heikki aHola varmistaa 
laatua 400paikkaisen 
fmsjärjestelmän porteilla.

monitoimisorvit, kuten kuvan järeää koko
luokkaa edustava wfl m40G, maHdollista
vat mitä moninaisempien tuotteiden äärimmäi
sen tarkan työstön. wfl m40G tekniikkaan 
kuuluu mm. 11 oHjelmoitavaa akselia, kaksi re
volveria sekä 100paikkainen työkalumakasiini.


